# 61. Tagung der Kammerversammlung

Die 61. Tagung der Kammerversammlung findet am Mittwoch, 13. November 2019, in der Zeit von 16.00 Uhr bis circa 20.00 Uhr im Kammergebäude der Sächsischen Landesärztekammer, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden, Plenarsaal, statt.

Alle Mitglieder der Sächsischen Landesärztekammer können an der Arbeitstagung mit Vorlage des Arztausweises als Zuhörer teilnehmen.

### Tagesordnung

### Eröffnung der 61. Tagung der Kammerversammlung

- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Protokollbestätigung, Beschlusskontrolle
  Erik Bodendieck, Präsident
- 2. Aktuelle Gesundheits- und

# Berufspolitik

Bericht: Erik Bodendieck, Präsident

- 3. Schwerpunkte der Kammerarbeit in der laufenden Legislaturperiode
- Bericht: Erik Bodendieck, Präsident
- 4. Wahl der Delegierten zu den Deutschen Ärztetagen für die Wahlperiode 2019 – 2023

Wahlleitung: Erik Bodendieck, Präsident

### 5. Satzungen

fragen

5.1. Änderung der Geschäftsordnung der Kommission "Maßnahmen zur künstlichen Befruchtung"

Bericht: Dr. Hans-Jürgen Held, Vorsitzender Kommission "Maßnahmen zur künstlichen Befruchtung"

5.2. Änderung der Berufsordnung Bericht: Dipl.-Med. Christine Kosch, Vorsitzende Ausschuss Berufsrecht 5.3. Änderung der Verfahrensordnung der Gutachterstelle für Arzthaftungs-

Bericht: Dr. Rainer Kluge, Vorsitzender Gutachterstelle für Arzthaftungsfragen 5.4. Änderung der Satzung zu den Aufgaben, der Zusammensetzung, der Wahl und der Organisation der Ausschüsse

Bericht: Prof. Dr. Uwe Köhler, Vorsitzender Ausschuss Weiterbildung 5.5. Änderung der Gebührenordnung Bericht: Dr. Mathias Cebulla, Vorsitzender Ausschuss Finanzen

## 6. (Nach-)Wahl von Mitgliedern des Ausschusses Weiterbildung

Wahlleitung: Erik Bodendieck, Präsident

#### 7. Finanzen

Wirtschaftsplan 2020

Bericht: Dr. Mathias Cebulla, Vorsitzender Ausschuss Finanzen

- 8. Bekanntgabe von Terminen
- 9. Verschiedenes